оТДЕлоБРАЗоВАНИяАДМИнИСТРАЦИИоБлИВскоГоРАЙонд

прикАз
Jф 434l1

31.08.2023

Об утверждении муниципаJIъного

плана проведения мониторинга

реализации обновленного ФГОС СОО

НаоснованииприкаЗаминобразоВанияРостовскойобласТиот29.|2,2022г,
Ns 1354 ( об утверждении планuN{.ро"риятиiцпо введению Фгос соо), прика_

за Отделч обрч.о"ания от 25.01 .2О2Ът.lтп,Zт <Об утверждении плана меропри,I_

тий по введению обновленного ФГОС СОО)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципаJIьный план проведения мониторинга реализации обнов-

ленного федера:rьного государственного стандарта среднего общего образования

(далее ФгоС iооl u общ.образователъных у{реждениях обливского района

(Приложение ) .,л л" лбпафптDАтJтJLтпл ?,а ооганизацию

2.НазначитъШкУринУо.В.,ЗаВеДУюЩегоРМКоТВетстВенныМЗаорГаниЗацIZ

работЫ мунициПЬъной горячей линиИ пО вопросаМ введения и реаJIизации

3.РУковоДиТеляМобщеобразоВаТелЬныМУчрежденийобпивскогораиона
обеспечИтъ выпоЛнение мунициПальногО ппана проведеНия мониторинга реЕtли_

зации обновленного ФГОС СОО до 05,09,2023r,

4. Контропь за испопнением данного приказа возпожитъ на заведующего рмк

О.В.Шкурину.

Заведующий Отделом образования

Администрации Обливского района

Приказ подготовлен

Завелуюшим РМК
Ольгой Владимировной Шкуриной

Н.А. Малахова

ф

Приложение к письму
Отдела образования

от 31.08.2023г. Ng 43411

муниципаJIьный план проведения мониторинга реализации обновленного ФгоС Соо в

общеобразовательных учреждениях обливского района

I. Органr4з ационно -упр авленческо е о б еспечение реапизации

обновленного ФГос Соо

обновленного ФГОС аqq_ц_qУ

.Щокумент с .rоuестпаrйlйй прйокол,ами по итогаIчI) совещанийо на

которых рассмотреIIы вопросы реапизации обновленного Фгос соо

в случае выбора ответа кда> в предьцущеIи показателе

II. Консулътационно-методическое обеспечение реализации

обновленного ФГоС Соо

обновленного ФГоС СОО (в период с,юля по октябрь 2023 года)

ссьшка
URLобпоuйrпого Фгос Соо (в случае выбора ответа (да) в предыдущем

показателе)

В планы работы шмо до конца 2023 года вкJIючены мероприятия по

оказанию методической помощи учителям в вопросах реализации

обновленного ФГОС qqo

Щокумент с планаIvIи работы шмО на 2023 год (в случае выбора

ответа (да)) в предыДУ]Ц9lчlД9Д9!аТеД9

III. Кадровое обеспечени9 введения ФГОС СОО

которые прошли обуtение по программа}4 повышения

no
"Ёпро.uпл

обуlенЙя по обновленному ФГОС СОО

повышения квалификации по uопроЪа:r,r обуrения по обновленному

Фгос соо

количество учителей родного языка иlили ролной литературы

классов ь2О2З-2024 учебном голу

програI\,'маI\,I по"й.r"" квшификации по вопросаil,r обуrения по

обноЪленному ФГОС СОО

языка-ю классов в 202з,2024

Ё;;ш-;#; ;; ;i;;-;у;;" по обновленному Фгос с о О

KonruecTuo учителей

lЖ;d;;#;" #;р;;
"Оу"Ъ-""

по обновлеЕному Фгос соо

;;;;;;; "Ёr".";"
по обновленному ФГОС СОО

ii'#;Ы; "Ёr,r.";"
по обновленЕому Фгос соо

Й" rrо обrо"п.r"о,у ФГОС СОО

llfl;o,Iiji#;" #;й;, й;;;; по обновленному Фгос соо

З-2024 учебном
Голичество учителей обществознани,

году, которые npo*n" обуrение по программам повыш9ния

rспяпиtъикаtlии по вопросам обучениЯ ПО ОбНОВЛфОМУ 9ГОС С9О

Количест"о уrителей химии

Колlлrчест"о учителей информатики

nb uЁпро.апr общенЙ",,о обяовленному ФГОС СОО

Количество уt{ителои физической кульtуры П класйв в 202З-2024

'#;Ё-#; nJ uоЪро.й обу"rения по обновленному Фгос соо

;;;;ЙЫ ;й"";" "" "О,Ы"-,

учебном годУ,
квалификации

ссьшка
URL;;;;;;;;.о йоС-соО (в случае выбора ответа (да) в предыдущем

показателе)